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Ingen bad om.' ordet. 

Lovforslagels overgang til anden: behandling 
,홢ll. vedloges uden afstemning. 

Den sidste sag på, dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ophævelse af statens bygningsdirektorat. 

(Lovforslaget " findes: i tillæg O. 홢 sp. 1309). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Finansministeren (Thorkil/ Kristensen): 
Jeg skal tillade mig på indenrigs- og bolig- 
ministerens vegne for det bøje ting' at 
forelægge forslag til lov om ophævelse af 
statens bygningsdirektorat, således som dette 

I lovforslag er vedtaget af det høje folketing 
ved tredie behandling i går. 홢 7홢' 홢, 홢,홢 

'Den '>drekte'., anledning til, at dette lov- 
forslag fremkommer nu er, at den hidtidige 
leder af statens bygningsdirektorat som 
bekendt er blevet udnævnt til et andet 
statsembede, "og at indenrigs- og bolig; 
ministeren har fundet, at tiden derfor var 
inde til at foretage en forenkling, som af 
tekniske grunde skønnedes Umulig og hen- 

.' sigtsmæssig. Forenklingen vil komme til 
at bestå i, at det arbejde, der hidtil er blevet 
udført af statens bygningsdirektorat, vil 
blive lagt ind under boligdepartementet og 
administreret sammen med boligdeparte- 
mentets øvrige arbejde. Dette skulle gøre 
det hele noget enklere, og jeg skal, da dette 
utvivlsomt er ønskeligt, anbefale lovfor- 
slaget til en hurtig og, velvillig behandling i 
det høje ting. 

홢 Chr. J. Hansen: Da man i almindelighed 
her i tinget ikke går imod lovforslag, hvis 
홢 formål er at forenkle og måske også lette 
arbejdet indenfor et ministerium, er det 
ganske naturligt, at man heller ikke kan 
gå imod det foreliggende lovforslag. Man 

, I kan kun være interesseret i, at der er de 
bedst mulige arbejdsvilkår, og at admini- 
strationen glider lettest muligt. Da man 
i 1942 oprettede statens bygningsdirekto- 
rat, var der uden al tvivl, brug for .det, 
men efter at man har fået boligdepar- 
.tementet under indenrigs- og boligmini- 
steriet, er man altså kommet til den erken- 
delse, at der nu er mulighed for at undvære 
dette direktorat, uden at der sker nogen 
skade derved. Det 'er', muligt, at der også 
på andre områder kunne ske forenklinger. 
Jeg kunne fristes til 홢 ved denne lejlighed at 

spørge om, hvilke opgaver den såkaldte 
beskæftigelsescentral, som i sin tid blev 
oprettet, har. Jeg synes ikke, man i de 
sidste år har hørt det fjerneste fra denne 
beskæftigelsescentral. Måske er dens: arbejde 
allerede i nogen grad lagt ind under andre 
arbejdsområder. k 

; Jeg, kan i hvert fald på mit partis ;vegne 
anbefale det foreliggende lovforslag til 
gennemførelse:..; 

i Melchior Kjeldsen: 홢. Jeg anbefaler lovfor- ' ' , 
slaget; 

Foss: Jeg skal på mit partis vegne anbe- 
fale lovforslaget til vedtagelse. 

Axel Christensen: Jeg kan ligeledes på 
mit partis vegne anbefale lovforslaget, 

Finansministeren (Thorhil Kristensen): 
Jeg takker de ærede ordførere for velvillig 
modtagelse af lovforslaget. ; 

Jeg er desværre ikke i stand til at give 
nærmere oplysninger om beskæftigelses- 
;centralen, da den jo ikke sorterer under mit 
.ministerium/ men såvidt jeg ved, er dens 
arbejde lagt ind under andre institutioner. 
Jeg tør dog ikke sige det med sikkerhed. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

' Lovforslagels overgang til anden behandling 

,vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Pet  er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Jeg ansætter et nyt møde til i dag kl. 
1452 med følgende dagsorden: 

1) jEventuelt: anden behandling af-' 
.Forslag tiL lov om forhandling, udførsel 홢 - 

og indførsel af æg og ægproduk:ter m.m. 

2) Eventuelt: anden behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af lov 

nr. 236 af 27. maj 1950 om foranstalt- 
ninger til fremme af danske erhvervs- 
interesser. 

3) jEventuelt: anden behandling af: 
Forslag til finanslov for finansåret fra 

1. april 1952 til 31. marts 1953. 

4) EventuIelt,-, anden behandling g,.*̂  
Forslag til normeringslov for finansåret . 

1952홢53. 


